香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號：902）

2018年年度股東大會決議
及

2018年度末期股息

本公告列出本公司於2019年6月12日召開的周年股東大會所通過的決議。

周年股東大會召開和出席情況

請參考華能國際電力股份有限公司（「本公司」或「公司」）日期為2019年4月26日的2018年年
度股東大會（「周年股東大會」）或「會議」）的通知。

本公司於2019年6月12日上午9時在中華人民共和國（「中國」）北京市西城區復興門內大街6
號樓華能大廈公司本部A102會議室召開了周年股東大會。會議的召開符合《中華人民共和
國公司法》和公司章程的有關規定。會議由董事會召集，經半數以上董事推舉，黃堅董事
作為會議主席主持會議。公司在任董事12人，出席4人，董事長舒印彪、董事王永祥、米
大斌、郭洪波、程衡、林崇、獨立董事劉吉臻、徐海鋒因工作原因未能出席會議。公司
在任監事6人，出席1人，監事會主席葉向東、監事穆烜、張夢嬌、顧建國、張羨程因工
作原因未能出席會議。公司董事會秘書、其他相關公司高級管理人員等有關人士出席了
會議。

- 1 -

於股權登記日（即2019年6月12日），本公司共計15,698,093,359股股份的持有人有權出席
本公司的會議，並對會議上提呈的決議案有權表決贊成或反對。出席會議的股東和股東
授權委託代表的具體情況如下：

1. 出席會議的股東和代理人總人數（人） 36

其中：A股 28

H股 8

2. 出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股） 10,434,305,035

其中：A股 8,738,373,262

H股 1,695,931,773

3. 出席會議的股東所持有表決權股份數佔公司有表決權股份總數的比
例（%） 66.468614%

其中：A股 55.665189%

H股 10.803425%

概無任何持有本公司股份的股東須根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「香港上
市規則」）放棄對會議中決議案的表決權。本公司並無獲悉任何人士曾表示打算表決反對
任何擬於會議上提呈的議案。除以上披露外以及就本公司目前所知，並無任何股東有權
出席會議但根據香港上市規則第13.40條所載須於會議上放棄表決贊成決議案。

根據香港上市規則，本公司H股證券登記處（香港證券登記有限公司）被委任為會議的點票
監察員。

- 2 -

議案審議情況

與會股東和股東代表在審議了公司董事會提出的有關議案後，以投票方式通過如下決議
案：

普通決議

1. 審議及批准《公司2018年度董事會工作報告》

周年股東大會以10,431,332,954股同意和487,907股反對，同意的股份數佔出席會議的
股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.993730%。

2. 審議及批准《公司2018年度監事會工作報告》

周年股東大會以10,431,276,274股同意和544,627股反對，同意的股份數佔出席會議的
股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.993187%。

3. 審議及批准《公司2018年度財務決算報告》

周年股東大會以10,431,308,354股同意和512,547股反對，同意的股份數佔出席會議的
股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.993494%。

4. 審議及批准《公司2018年度利潤分配預案》

周年股東大會以10,432,410,288股同意和1,894,667股反對，同意的股份數佔出席會議
的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.981842%。

特別決議案

5. 審議及批准《關於公司短期融資券、超短期融資券和非公開定向債務融資工具發行額
度的議案》

5.1 審議及批准《關於公司短期融資券發行額度的議案》

- 3 -

周年股東大會以10,353,418,864股同意和80,886,131股反對，同意的股份數佔出
席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.224806%。

5.2 審議及批准《關於超短期融資券發行額度的議案》

周年股東大會以10,353,482,184股同意和80,822,771股反對，同意的股份數佔出
席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.225413%。

5.3 審議及批准《關於公司非公開定向債務融資工具發行額度的議案》

周年股東大會以10,353,238,824股同意和81,066,131股反對，同意的股份數佔出
席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.223081%。

6. 審議及批准《關於一般性授權發行境內外債務融資工具的議案》

周年股東大會以10,353,401,664股同意和80,902,451股反對，同意的股份數佔出席會
議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.224642%。

7. 審議及批准《關於授予董事會增發公司內資股及╱或境外上市外資股一般性授權的議
案》

周年股東大會以9,440,676,095股同意和993,628,860股反對，同意的股份數佔出席會
議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約90.477288%。

8. 審議及批准《關於修改公司章程的議案》

周年股東大會以10,433,241,008股同意和1,063,947股反對，同意的股份數佔出席會議
的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.989803%。

普通決議

9. 審議及批准《關於山東公司為下屬公司提供擔保的議案》

- 4 -

周年股東大會以10,346,005,244股同意和88,298,911股反對，同意的股份數佔出席會
議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.153756%。

2018年度末期股息

H股暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定有權收取截至2018年12月31日止年度末期股息（「2018年度末期股息」）之H股股東名
單，本公司將於2019年6月21日至2019年6月27日（包括首尾兩天）期間暫停辦理H股股份過
戶登記手續。

本公司非登記H股持有人，如欲收取2018年度末期股息而尚未登記過戶文件，須於2019年
6月20日下午4時30分或以前將過戶文件連同有關股票憑證，送交本公司H股股份過戶登記
處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16室。
於2019年6月27日登記在冊的H股股東將有權收取2018年度末期股息。

擬收取2018年度末期股息的稅務事宜

非居民企業股東

根據自2008年1月1日起實施的《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條例，本公司向
名列於H股股東名冊上的非居民企業股東派發2018年度末期股息時，有義務代扣代繳企業
所得稅，稅率為10%。任何以非個人股東名義，包括以香港中央結算（代理人）有限公司，
其他代理人或受託人，或其他組織及團體名義登記的H股股份皆被視為非居民企業股東所
持的股份，其應得之股息將被扣除企業所得稅。

本公司亦將按照相關規定，根據記錄日在股東名冊內所載資料，代扣代繳企業所得稅。

滬股通投資者利潤分配事宜

對於香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）投資者（包括企業和個人）投資上海證券交
易所本公司A股股票（「滬股通」），其股息紅利將由本公司通過中國證券登記結算有限公司
按股票名義持有人賬戶以人民幣派發。本公司按照10%的稅率代扣所得稅，並向主管稅務
機關辦理扣繳申報。對於滬股通投資者中屬於其他國家稅收居民且其所在國與中國簽訂

- 5 -

的稅收協定規定股息紅利所得稅率低於10%的，企業或個人可以自行或委託代扣代繳義務
人，向本公司主管稅務機關提出享受稅收協定待遇的申請，主管稅務機關審核後，按已
徵稅款和根據稅收協定稅率計算的應納稅款的差額予以退稅。

滬股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本公司A股股東一致。

港股通投資者利潤分配事宜

對於上海證券交易所、深圳證券交易所投資者（包括企業和個人）投資香港聯交所本公司H
股股票（「港股通」），本公司已與中國證券登記結算有限責任公司簽訂《港股通H股股票現
金紅利派發協議》，中國證券登記結算有限公司作為港股通H股投資者名義持有人接收本
公司派發的現金紅利，並通過其登記結算系統將現金紅利發放至相關港股通H股股票投資
者。港股通H股股票投資者的現金紅利以人民幣派發。

根據《關於滬港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知（財稅[2014]81
號）》、《財政部、國家稅務總局、中國證監會關於深港股票市場交易互聯互通機制試點有
關稅收政策的通知》（財稅[2016]127號）的相關規定：對內地個人投資者通過滬港股票市場
交易互聯互通機制（「滬港通」）、深港股票市場交易互聯互通機制（「深港通」）投資香港聯
交所上市H股取得的股息紅利，H股公司按照20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投
資基金通過滬港通、深港通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，比照個人投
資者徵稅。H股公司對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，應納稅款由企業自行申
報繳納。

港股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本公司H股股東一致。

- 6 -

一般事宜

如本公司H股股東對上述安排有任何疑問，可向彼等的稅務顧問諮詢有關擁有及處置本公
司A股股份及╱或Ｈ股股份所涉及的中國內地、香港及其他國家（地區）稅務影響的意見。

請廣大投資者注意，本公司無義務亦不會承擔確定任何股東身份的責任。本公司將依照
稅務機關的徵管要求，依照於記錄日在股東名冊內所載資料代扣代繳有關所得稅。

2018年度末期股息每普通股人民幣0.10元（含稅）在扣除相關稅項後，以港元支付的數額將
預計於2019年8月28日前，以支票（風險由持有人自行承擔）或以銀行直接轉賬至相關H股
持有人登記銀行賬戶方式，向於登記日2019年6月27日名列本公司H股股東名冊的H股持
有人支付。以港元支付股息的匯率為1港元兌人民幣0.85466元。

承董事會命
華能國際電力股份有限公司

黃朝全
公司秘書

於本公告日，本公司董事為：

舒印彪（執行董事）
黃 堅（非執行董事）
王永祥（非執行董事）
米大斌（非執行董事）
郭洪波（非執行董事）
程 衡（非執行董事）
林 崇（非執行董事）

岳 衡（獨立非執行董事）
徐孟洲（獨立非執行董事）
劉吉臻（獨立非執行董事）
徐海鋒（獨立非執行董事）
張先治（獨立非執行董事）

中國，北京
2019年6月13日

- 7 -